
                   

 

 
 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(VI сессии III созыва) 

 

 

от 15.03.2017  № 48   

  

О признании утратившим силу Реше-

ния Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 

13.11.2013 г. № 71 «О правилах со-

блюдения тишины и покоя граждан 

на территории Анадырского муници-

пального района»  

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

муниципальных нормативных правовых актов Анадырского муниципального 

района, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 13.11.2013 г. № 71 «О правилах соблюдения тиши-

ны и покоя граждан на территории Анадырского муниципального района». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района        С.Л. Савченко  

 

 

Председатель Совета 

депутатов                 Ю.А. Лапочкин 

 



       

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к проекту Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района «О 

признании утратившим силу Решения Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 13.11.2013 г. № 71 «О правилах соблюдения тишины и по-

коя граждан на территории Анадырского муниципального района» 

 
 

Проект разработан в связи с принятием нормативного правового акта (За-

кона ЧАО), имеющего большую юридическую силу и в целях приведения в со-

ответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных 

правовых актов Анадырского муниципального района.  

 В декабре 2016 года был принят Закон Чукотского автономного округа 

от 20 декабря 2016г. № 135-ОЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на 

территории Чукотского автономного округа», который вступил в силу 2 января 

2017 года. Настоящий Закон регулирует отношения, связанные с обеспечением 

тишины и покоя граждан на территории Чукотского автономного округа, уста-

навливает объекты и периоды времени, в которые не допускается нарушение 

тишины и покоя граждан, а также определяет характер действий, нарушающий 

тишину и покой граждан (крики, свист, стук, пение, игра на музыкальных ин-

струментах, танцы, брань, передвижение мебели и т.д.). 

В соответствии с указанным Законом нарушение тишины и покоя граж-

дан на территории Чукотского автономного округа влечет административную 

ответственность, установленную законом Чукотского автономного округа.  
 

 

СПРАВКА 

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования 
В настоящее время отношения в данной сфере регулируются: 

 - Законом  Чукотского автономного округа от 20 декабря 2016г. № 135-ОЗ «Об обес-

печении тишины и покоя граждан на территории Чукотского автономного округа».  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

нормативных правовых актов Анадырского муниципального района и 

Чукотского автономного округа, отмены или изменения которых потребу-

ет принятие данного Решения 
Для реализации данного Проекта Решения не потребуется внесение изменений 

в нормативно-правовые акты Анадырского муниципального района.  

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
Реализация рассматриваемого проекта Решения не потребует дополнительных 

расходов из бюджета Анадырского муниципального района.  

 


